
 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____. 2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT  TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

11.06.2024 

 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik “TAULANT” SHPK 

Tirane Tirane TIRANE Njësia Bashkiake nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", pallati nr.23/2, 

shkalla nr.1, apartamenti nr.1, kati I-rë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur - Shërbime - Prokurim me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-00804-04-09-2024  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Supervizion punimesh Ndërtim rruga Berat - Ballaban, Loti 

2”, me fond limit: 17,049,044.79 (shtatëmbëdhjetë milion e dyzet e nëntë mijë e dyzet e katër 

presje shtatëdhjetë e nëntë) Lekë, pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, Datë 15 Prill 2024, Nr. 19 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

 

 



Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  BOE “ZETAKONSULT” SHPK & ZENIT&CO” SHPK                                                                

L91311047J / K61731002D 

Vlera: 16,012,645.46 (gjashtëmbëdhjetë milion e dymbëdhjetë mijë e gjashtëqind e dyzet e pesë 

presje dyzet e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

2. BOE “SPHAERA” SHPK + “MAGNA CHARTA” SHPK                     

J81809003U / L92318021H 

Vlera: 15,685,150 (pesëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e njëqind e 

pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

3. OE “S &L STUDIO” SHPK                                                                                 L61606040D 

Vlera: 14,851,998 (katërmbëdhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e një mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

4. OE “TAULANT” SHPK                                                                                       K61617040L 

Vlera: 15,298,887 (pesëmbëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë 

e shtatë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 282.00 

 

5. OE “TOWER” SHPK                                                                                         L21717003H                                                                                        

Vlera: 16,367,000 (gjashtëmbëdhjetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë) Lekë pa 

TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 268.50 

 

 

6. BOE “NET-GROUP” SHPK + “UNITEC-STUDIO” SHPK                    

L72023002P / K72316010C 



Vlera: 15,340,000 (pesëmbëdhjetë milion e treqind e dyzet mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

7. BOE “P.C.S.COMPANY” SHPK + “STUDIO-REBUS” SHPK                    

K91527021J / K82409008F 

Vlera: 15,358,146 (pesëmbëdhjetë milion e treqind e pesëdhjetë e tetë mijë e njëqind e dyzet e 

gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 279.00 

 

8. BOE “HTS COMPANY” SHPK + “ARENA MK” SHPK                    

M11619018P / L67619801Q 

Vlera: 15,205,500 (pesëmbëdhjetë milion e dyqind e pesë mijë e pesëqind ) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 280.50 

 

9. BOE “Engineering Consulting Group” SHPK + “A V E CONSULTING ” SHPK                    

M01308013C / K81321002M 

Vlera: 15,550,000 (pesëmbëdhjetë milion e pesëqind e pesëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

10. INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM “IKN”                                  K71828007J 

Vlera: 15,548,494 (pesëmbëdhjetë milion e pesëqind e dyzet e tetë mijë e katërqind e nëntëdhjetë 

e katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

 

11. “InfraKonsult”  SHPK                                                                                          L21512022F 

Vlera: 16,020,000 (gjashtëmbëdhjetë milion e njëzet mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 279.00 

 

 

12. BOE “MCE” SHPK + “STATENG” SHPK                             L72203065K / L98819501J 

Vlera: 15,685,121.21 (pesëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e njëqind e 

njëzet e një presje njëzet e një) Lekë pa TVSH. 



Totali i pikëve të marra: 280.50 

 

13. BOE “HYDRO-ENG CONSULTING ” SHPK + “INVICTUS” SHPK + “ANGERBA”                                                        

                                                                                 M11417503F / L12213005M / L01322018T 

Vlera: 15,514,632 (pesëmbëdhjetë milion e pesëqind e katërmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

tridhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 279.00 

 

14. OE “G B Civil Engineering” SHPK                                                                   L51825011V                                                                                                   

Vlera: 16,118,166.94 (gjashtëmbëdhjetë milion e njëqind e tetëmbëdhjetë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë presje nëntëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

15. OE “A & E ENGINEERING” sh.p.k                                                              K72113010E                                                                                                   

Vlera: 14,490,000 (katërmbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

16. OE “INFRATECH” SHPK & “EMAR 21” SHPK                M31305029A / K91628001D                                                                                                                                                            

Vlera: 16,810,470.35 (gjashtëmbëdhjetë milion e tetëqind e dhjetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë 

presje tridhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

17. OE “C.E.C GROUP” SHPK                                                                              L11807013M                                                                                              

Vlera: 16,176,000 (gjashtëmbëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë) Lekë pa 

TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 276,00 

 

18. OE “NOVATECH STUDIO” SHPK                                                                  L01717030C                                                                                                                                                        

Vlera: 14,681,735.11 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e një mijë e shtatëqind e 

tridhjetë e pesë presje njëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

19. BOE “CIVIL CONS” SHPK                                                                                 L81315015O                                                                                                                                                 



Vlera: 15,514,630 (pesëmbëdhjetë milion e pesëqind e katërmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

tridhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 274,50 

 

20. BOE  “TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING” SHPK & “ARABEL - STUDIO”                                                                   

                                                                                                               K51428048I / L51812001S                                                                                                                                                    

Vlera: 15,344,140.31 (pesëmbëdhjetë milion e treqind e dyzet e katër mijë e njëqind e dyzet presje 

tridhjetë e një) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 279.00 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “A & E Engineering”sh.p.k, pasi 

oferta ekonomike me vlerë 14,490,000lekë (pa tvsh), e paraqitur nga ky operator është poshtë 

vlerës minimale të lejuar, kjo në kundërshtim me vendimin Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe 

kolaudim” dhe rekomandimin Nr. 5585, datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik” 

 

2.Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” sh.p.k,  

pasi oferta ekonomike me vlerë  14,681,735.11 lekë (pa tvsh), e paraqitur nga ky operator është 

poshtë vlerës minimale të lejuar, kjo në kundërshtim me vendimin Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe 

kolaudim” dhe rekomandimin Nr. 5585, datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik” 

 

3.Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “S & L Studio” sh.p.k pasi nuk ka 

arritur te paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1. Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40 % e vlerës së përllogaritur 

e kontratës (vlera e fondit limit).  

 

 4.Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “Net Group & Unitec 

Studio”  pasi nuk ka arritur te paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar 

plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht; 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1. BOE duhet të paraqesë 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40 % e vlerës së përllogaritur e 

kontratës (vlera e fondit limit).  



 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4. BOE nuk disponon stafin e 

nevojshëm mbikëqyrës për realizimin e kësaj kontrate pasi stafi i propozuar për këtë procedurë 

është i angazhuar në kontratë tjetër në proces ndërtimi të lidhur me Autoritetin Rrugor Shqiptar 

kjo në kundërshtim me pikën: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

 5.Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “INSTITUTI I KONSULENCES 

NE NDERTIM "IKN"  pasi nuk ka arritur te paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për 

të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht;     

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4. Operatori ekonomik nuk 

disponon stafin e nevojshëm mbikëqyrës për realizimin e kësaj kontrate pasi stafi i propozuar për 

këtë procedurë është i angazhuar në kontratë tjetër në proces ndërtimi të lidhur me Autoritetin 

Rrugor Shqiptar kjo në kundërshtim me pikën: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

6.Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “Engineering 

Consultin Group & AVE Consulting” pasi nuk ka arritur te paraqesë dokumentacion të plotë 

dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 

-   Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1. BOE duhet të paraqesë 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40 % e vlerës së përllogaritur e 

kontratës (vlera e fondit limit).  

- Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4. BOE nuk disponon stafin 

e nevojshëm mbikëqyrës për realizimin e kësaj kontrate pasi stafi i propozuar për këtë 

procedurë është i angazhuar në kontratë tjetër në proces ndërtimi të lidhur me Autoritetin 

Rrugor Shqiptar kjo në kundërshtim me pikën:  

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

7.Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik  “SPHAERA & 

MAGNA CHARTA” pasi nuk ka arritur te paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të 

dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht; 

-   Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1. BOE duhet të paraqesë 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40 % e vlerës së përllogaritur e 

kontratës (vlera e fondit limit).  

 



8.Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik BOE 

“ZETAKONSULT & ZENIT&CO” pasi nuk ka arritur te paraqesë dokumentacion të plotë dhe 

të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht; 

-   Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1. BOE duhet të paraqesë 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40 % e vlerës së përllogaritur e 

kontratës (vlera e fondit limit).  

 

 9.Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “G B Civil Engineering”  pasi nuk 

ka arritur te paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kritereve të kërkuara në DST, konkretisht;     

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4. OE nuk disponon stafin e 

nevojshëm mbikëqyrës për realizimin e kësaj kontrate pasi stafi i propozuar për këtë procedurë 

është i angazhuar në kontratë tjetër në proces ndërtimi të lidhur me Autoritetin Rrugor Shqiptar 

kjo në kundërshtim me pikën: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

10.Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik BOE “INFRATECH 

& EMAR 21” pasi nuk ka arritur te paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të 

dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht; 

-   Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1. BOE duhet të paraqesë 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40 % e vlerës së përllogaritur e 

kontratës (vlera e fondit limit).  

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE "TAULANT" SHPK, me adresë: 

Tirane Tirane TIRANE Njësia Bashkiake nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", pallati nr.23/2, shkalla nr.1, 

apartamenti nr.1, kati I-rë., se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 15,298,887 (pesëmbëdhjetë 

milion e dyqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. / totali i 

pikëve të marra 282,00 është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AUTORITETIT RRUGOR SHQIPTAR, adresa: “Rruga 

Sami Frashëri nr.33”, Tiranë, Tel/Faks :   +355 4 2234487, E-mail: info@arrsh.gov.al  

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj.”.  

 



Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 

 


